бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Калачинска

Омской области

ДОРОЖНАЯ КАРТА  ПО ПОДГОТОВКЕ

К ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ

АТТЕСТАЦИИ

2024-2025 учебный год

Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Калачинска Омской области

ПРИКАЗ

от «30» августа  2024года                                                                                               №  181

Об утверждении дорожной карты  мероприятий

по подготовке к ГИА в 2024-2025 учебном году

 В целях организации работы учреждения  по подготовке к государственной  итоговой

аттестации выпускников в форме  ЕГЭ и ОГЭ; формирования базы данных учащихся,  сдающих

ЕГЭ и ОГЭ; обеспечения учащихся, их родителей (законных представителей) и учителей

своевременной информацией; методического и психологического обеспечения подготовки

учащихся к государственной  итоговой  аттестации в 2024-2025учебном году и на основании

решения педагогического совета  (протокол №1 от 30.08.2024года)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить дорожную карту  мероприятий по подготовке к ГИА в школе в 2024-2025

учебном  году (Приложение№1)

2. Утвердить состав рабочей группы по реализации дорожной карты  мероприятий по

подготовке к ГИА в школе в 2024-2025 учебном  году (Приложение№2)

3. Утвердить график проведения тренировочных и диагностических контрольных работ по

обязательным предметам и предметам по выбору. (Приложение№3)

4. Солдуховскую Е.В, заместителя директора по УР, Гореву А.В, заместителя директора по

УВР структурного подразделения, назначить ответственными за реализацию и

мониторинг выполнения дорожной карты по подготовке к ГИА в 2024-2025 учебном году.

5. Контроль исполнения приказа  оставляю за собой.

Директор школы                                                                       М.С. Матвиенко

С приказом ознакомлены:

Приложение №1

к приказу № 181

Дорожная карта

мероприятий по подготовке к ГИА учащихся

в 2024-2025 году

Цели:
-организация работы ОО  по подготовке к государственной  итоговой аттестации выпускников в форме

ЕГЭ, ОГЭ;

-формирование базы данных учащихся  сдающих ГИА.

Задачи:

-качественная подготовка учащихся к государственной итоговой аттестации;

-обеспечение учащихся, их родителей и учителей своевременной информацией;

-методическое  и психологическое обеспечение подготовки учащихся к государственной  итоговой
аттестации.

№ Мероприятия  Сроки Ответственный

Организационно правовое обеспечение

1. Педсовет.

Вопрос: «Результаты ЕГЭ и ОГЭ в 2024 г»

и проведение государственной (итоговой)

аттестации в 2024-2025учебном году

Август 2024 Матвиенко М.С

Солдуховская Е.В.

Горева А.В,

2. Формирование школьной базы данных об

участниках ГИА

 До 20

сентября

Солдуховская Е.В., Горева А.В,

классные руководители 9, 11 классов

3. Формирование базы данных выпускников

школы с определением предметов по

выбору

Декабрь Солдуховская Е.В., Горева А.В,

4. Проведение родительских собраний в 9-х ,

11 классах

Январь,

апрель

Матвиенко М.С.

Солдуховская Е.В., Горева А.В,

 Классные руководители

5. Совещание при директоре о ходе

подготовки к государственной (итоговой)

аттестации учащихся 9,11 классов

В  течение

года

Администрация школы, руководители

МО

6 Изучение нормативно- правовых

документов по проведению ГИА

В  течение

года

Руководители ШМО русского языка,

иностранного языка математики,

истории, естественных наук

7 Разработка плана  по подготовке учащихся

к   ГИА учителями предметниками

 Сентябрь  Учителя-предметники

Организационно — техническое обеспечение

8 Заполнение и выдача уведомлений

участников ГИА

Май  Классные руководители

 Организационно -методическое обеспечение

10 Курсовая подготовка учителей

9,11 классов по предметам учебного плана

В  течение

года

Заместитель директора по МР

11 Участие в семинарах практикумах для

учителей по вопросам подготовки

учащихся к ГИА

В  течение

года

Учителя-предметники

12 Участие в муниципальных и региональных

конкурсах по вопросам подготовки к ГИА

В  течение

года

Администрация школы

13 Библиотечно — методический сервис:

подборка и систематическое обновление

информационных материалов по ГИА

Ресурсы Интернет

В  течение

года

Пенькова О.В.

Информационное обеспечение

13 Информирование учащихся, родителей,

учителей по вопросам проведения ГИА в

2023-2024 году

В  течение

года

Солдуховская Е.В., Горева А.В,

Пидрик О.Р

14 Оформление информационного стенда с

необходимой информацией для

выпускников и их родителей по вопросам

проведения государственной (итоговой)

аттестации

В  течение

года

Солдуховская Е.В., Горева А.В,

классные руководители

15 Проведение мониторинга результатов ГИА Июнь Солдуховская Е.В., Горева А.В,

16 Подготовка аналитического отчѐта по

результата ГИА

Июнь Солдуховская Е.В., Горева А.В,

Подготовка учащихся к ГИА

15 Посещение уроков (подготовка к ГИА) В течение года Матвиенко М.С.

Горева А.В.

Солдуховская Е.В.

16 Организация работы консультативного

пункта на базе кабинета информатики

(работа с демоверсиями и тренажерами)

В  течение

года

 Учителя-предметники

17 Участие в муниципальных контрольных

работах по всем предметам

В  течение

года

Учителя-предметники

18 Выполнение контрольных работ в форме

ГИА по материалам ФИПИ

9,11 классы

В  течение

года

Учителя-предметники

19 Участие в пробных муниципальных

экзаменах

Апрель  Солдуховская Е.В.

Горева А.В.

20 Организация и работа   курсов по выбору

по вопросам подготовки к ГИА

В  течение

года

Учителя-предметники

21 Реализация проекта «ГИА-марафон» В  течение

года

Команда проекта

Приложение №2

к приказу № 181

Состав

рабочей группы по подготовке   учащихся школы

к государственной  итоговой  аттестации

1. Матвиенко М.С., директор БОУ «СОШ№4»

2. Солдуховская Е.В., заместитель директора по У.Р.

3. Коновалова Т.Я., учитель русского языка и литературы.
4. Козлова Л.Г., учитель математики.

5. Пальчиковская К.А. учитель математики и физики

6. Виноградова О.В, учитель математики.
7. Чащина И.Н., учитель истории и обществознания.

8. Наумова Т.Н., учитель биологии.

9. Скоблик А.М учитель физики.
10. Худорожкина Л.И., учитель химии

11. Лаптев А.Ф учитель географиии биологии.

12. СтафееваЕ.В,учитель географии

13. Новолодская А.А, учитель русского языка
14. Панасенко Е.Г, учитель русского языка

15. Пидрик О.Р, учитель информатики

16. Давлетшина Е.А,  учитель иностранного языка

Приложение №3

к приказу №  181

График
проведения контрольных  работ2024-2025 (подготовка к ГИА)

№ Предмет Вид работы Сроки проведения Класс

1.  Математика Диагностическая работа  в форме

ГИА

С 16 по 22Октябрь 9, 11 класс

2.  Русский язык Диагностическая работа  в форме

ГИА

С 16 по 22Октябрь 9, 11 класс

3.  Биология, географии,

физика, химия.литература,

история, обществознание,

иностранный язык

Диагностическая работа  в форме

ГИА

С 16 по 22Октябрь 9, 11 класс

4.  Математика Контрольная  работа  в форме ГИА  С 16 по 22Ноябрь 9, 11 класс

5.  Русский язык  Контрольная  работа  в форме ГИА  С 16 по 22Ноябрь 9, 11 класс

6.  Биология, географии,

физика, химия, литература,

история, обществознание,

иностранный язык

Контрольная  работа  в форме ГИА  С 16 по 22Ноябрь 9, 11 класс

7.  Математика Контрольная работа   в форме ГИА   С 16 по 22Декабрь 9, 11 класс

8.  Русский язык Контрольная работа   в форме ГИА   С 16 по 22Декабрь 9, 11 класс

9.  Биология, географии,

физика, химия.литература,

история, обществознание,

иностранный язык

Контрольная работа   в форме ГИА   С 16 по 22Декабрь 9, 11 класс

10.  Математика Тренировочная работа в форме ГИА  С 16 по 22Январь 9, 11 класс

11.  Русский язык Тренировочная работа в форме ГИА  С 16 по 22Январь 9, 11 класс

12.  Биология, географии,

физика, химия.литература,

история, обществознание,

иностранный язык

Тренировочная работа в форме ГИА  С 16 по 22Январь 9, 11 класс

13.  Математика Контрольная работа   в форме ГИА   С 16 по 22Февраль 9, 11 класс

14.  Русский язык Контрольная работа   в форме ГИА   С 16 по 22Февраль 9, 11 класс

15.  Биология, географии,

физика, химия,

литература, история,

обществознание,

иностранный язык

Контрольная работа   в форме ГИА   С 16 по 22Февраль 9, 11 класс

16.  Математика Контрольная работа   в форме ГИА   С 16 по 20Март 9, 11 класс

17.  Русский язык  Контрольная работа   в форме ГИА   С 16 по 20Март 9, 11 класс

18.  Биология, географии,

физика, химия.литература,

история, обществознание,

иностранный язык

Контрольная работа   в форме ГИА   С 16 по 20Март 9, 11 класс

19.  Математика Контрольная работа   в форме ГИА   С 16 по 20Апрель 9, 11 класс

20.  Русский язык  Контрольная работа   в форме ГИА   С 16 по 20Апрель 9, 11 класс

21.   Биология, географии,

физика, химия, литература,

история, обществознание,

иностранный язык

Контрольная работа   в форме ГИА   С 16 по 20Апрель 9, 11 класс

22.  Математика Тренировочная работа в форме ГИА  С 10 по 15 Май 9, 11 класс

23.  Русский язык  Тренировочная работа в форме ГИА  С 10 по 15 Май 9, 11 класс

24.   Биология, географии,

физика, химия, литература,

история, обществознание,

иностранный язык

Тренировочная работа в форме ГИА  С 10 по 15Май 9, 11 класс

		2024-09-05T22:36:50+0600
	Матвиенко М.С.